
КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П Р И К А З 
13.09.2019 

 

      №278  

 
с. Троицкое 

  

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады                

школьников в 2019/2020 учебном году. 

 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом № 1252 Министерства образования и 

науки РФ от 18 ноября 2013г. (далее - Порядок) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

         1. Провести в Троицком районе школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - олимпиада) с 16.09.19 по 15.10.2019г.г. по 

следующим предметам: английский язык, биология, география, информатика 

и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, немецкий язык, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, 

русский язык, технология, физика, химия, астрономия, физическая культура, 

экология. 

         2. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. ( Приложение 1). 

         3. Руководителям муниципальных методических объединений: 

разработать олимпиадные задания школьного этапа для каждой 

возрастной группы в срок до 17.09.2019; 

разработать требования и методические рекомендации к проведению 

школьного этапа по каждому предмету в срок до 17.09.2019; 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить:  

-проведение школьного этапа ВсОШ,  согласно установленным срокам; 

-размещение на сайте работ победителей школьного этапа ВсОШ; 

         - назначить ответственное лицо за организацию, проведение и 

своевременное размещение на сайте работ победителей и призеров 

школьного этапа 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела по образованию, Пестова А.В. 

 

   

Председатель Комитета 

 

Тупикин А.С. 

   Исп.: Тамбовских Н.В 8(38534)22446 



 

 

 

Приложение 1 

к Приказу Комитета Троицкого 

района Алтайского края по 

социальной политике 

от 13.09.2019 № 278 
 

 

 

 

 

 

 

Дата 

проведения 

Класс Предмет Срок размещения 

олимпиадных работ 

победителей и призеров 

школьного  этапа на 

сайте ОО 

19 сентября 5-11 Русский язык 21 сентября 

20 сентября 5-11 История 23 сентября 

23 сентября 5-11 Информатика и ИКТ 25  сентября 

24  сентября 5-11 Биология 26  сентября 

25 сентября 5-11 Химия 27  сентября 

26 сентября 5-11 Технология 28  сентября 

27 сентября 5-11 География 30  сентября 

30  сентября   4 Русский язык 2 октября 

1 октября 5-11 Физика 

Английский язык  

Немецкий язык 

Французский  язык 

3 октября 

2 октября 5-11 Литература 4 октября 

3 октября 5-11 Обществознание 5 октября 

4 октября 5-11 Математика 7 октября 

7 октября 5-11 Право 

Физическая культура 

9 октября 

8 октября 4 Математика 10 октября 

9 октября 5-11 Искусство (МХК) 11 октября 

10 октября 5-11 Экология 12 октября 



 
 


